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ЦЕДИ е програма во ХОПС чија цел е да 
организира едукации/обуки, документира и 
спроведува истражувања.

ЦЕДИ нуди и консултантски услуги 
за подготовка, развој, мониторинг и 
евалуација на: стратегии, акциони планови, 
проекти, програми, семинари, работилници, 
конференции, студиски патувања.  

Одделот за едукација во рамките на 
ЦЕДИ работи на подигнување на степенот 
на знаење кај креатори на политики, 
донесувачи на одлуки, студенти, 
професионалци и здруженија на граѓани за 
прашања кои се однесуваат на политиките, 
принципите, знаењата и практиките за 
работа со општествено-маргинализирани 
заедници.  

ЦЕДИ ја организира и првата “Летна школа 
за зависности” во Македонија наменета за 
образување млади стручни кадри, односно 
студенти, постдипломци, докторанти од 
факултетите кои се занимаваат со зададената 
тема.  “Летната школа за зависности” се 
одржува секоја година на крајот на месец 
јуни.   

Оделот за документација  се занимава 
со систематизирање на податоците за 
релевантните потреби, трендови, и проблеми 
на општествено-маргинализираните 
заедници, како и на податоците за влијанието 
на постоечките политики и стратегии врз 
општествено-маргинализираните заедници. 
Овие податоци се сумираат во соодветни 
бази на податоци, фото, видео и електронска 
библиотека. 

Одделот за истражување во рамките 
на ЦЕДИ располага со знаења и стручност 
кои се однесуваат на употребата на дроги, 
третманите на зависност, сексуалната 
работа, ХИВ/СИДА и други крвно и сексуално 
преносливите инфекции, социјалните, 
здравствените и општите човекови права 

ЦЕДИ – ЦЕНТАР ЗА ЕДУКАЦИЈА, ДОКУМЕНТИРАЊЕ И ИСТРАЖУВАЊЕ

и овозможува истражувања и обуки и 
консултантски услуги за истражувања 
помеѓу различни општествени групи и 
заедници засегнати со/од наведените 
појави и практики. Одделот за истражување 
во рамките на ЦЕДИ спроведува 
самостојни истражувања, истражувања 
во соработка со други институции/
организации, истражувања за потреби на 
други институции/организации/стопански 
субјекти.

Стратешки цели на програмата:

• Систематизирани податоци за 
потребите на маргинализираните 
заедници и влијанието на постоечките 
политики и стратегии.
• Креирани алатки и препораки за 
подготовка и спроведување хумани 
и ефикасни политики, програми и 
стратегии сродни на дејноста на ЦЕДИ.
• Развој на капацитетите кај 
донесувачите на одлуки, студентите, 
професионалците и здруженијата на 
граѓани за политиките, принципите, 
знаењата и практиките за работа 
со општествено-маргинализираните 
заедници и за застапување и 
промоција на нивните права.
• Воспоставување функционална 
програма за едукации и консултантски 
услуги.

Доколку имате потреба од консултатски 
услуги, едукација  или истражување за 
темите наведени погоре контактирaјте 
не: 

Ел пошта : vlatkod@hops.org.mk
Тел: 02/ 3246 205



CEDR is the program within HOPS that pro-
vides services in the area of education and 
training, documentation and research.

CEDR offers consultancy services for the prep-
aration, development, monitoring and evalu-
ation of: strategies, action plans, projects, 
programs, seminars, workshops, conferences, 
study visits.  

The Education Department within CEDR 
works on raising the level of information and 
knowledge among policy and decision makers, 
students, professionals and citizen associa-
tions in regards to policies, principles, knowl-
edge and practices related to socially margin-
alized communities.  

CEDR organized the first Summer School on 
Addictions in Macedonia, organized for the 
purpose of educating young professional cad-
res (students, postgraduates or doctorate stu-
dents on subject-related faculties). The Sum-
mer School on Addictions takes place at the 
end of June every year. 

The Documentation Department works 
on systematizing data about relevant needs, 
trends, and issues among socially marginal-
ized communities, as well as information about 
the effect of existing policies and strategies on 
socially marginalized communities. These data 
are summarized in corresponding databases, 
photo, video and e-libraries. 

The Research Department within CEDR has 
at its disposal knowledge and expertise in the 
area of drug use and addiction treatments, 
sex work, HIV/AIDS and other blood or sexu-
ally transmitted infections, as well as social, 
health and general human rights. It provides 
research, training and research-related con-
sultancy services for different social groups 
and communities concerned with these fields 
of interest. The Research Department within 

CEDR – CENTER FOR EDUCATION, DOCUMENTATION AND RESEARCH 

the CEDR carries out independent research, 
joint research together with other institutions 
/organizations and research on the needs of 
other institutions /organizations / business 
entities.

Strategic aims of the program:

 • Systematized data on the 
needs of marginalized communities 
and the effects of existing policies and 
strategies.
 • Creating tools and recom-
mendations on the creation and imple-
mentation of humane and effective pol-
icies, programs and strategies related 
to the area of activity of CEDR.
 • Development of capacities 
of decision makers, students, profes-
sionals and citizen’s associations about 
policies, principles, knowledge and 
practices for working with socially mar-
ginalized communities and for repre-
senting and promotion of their rights.
 • Establishing a functional pro-
gram for educational and consultancy 
services. 

If you need consultancy, education or 
research services on the topics stated 
above, contact us: 

e-mail: vlatkod@hops.org.mk
phone: 02/ 3246 205
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